
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

4277 ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 25. července 2020

V Praze dne 6. srpna 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informace dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 25. července 2020, ve věci

dotazů, zda řeší Ministerstvo zdravotnictví ČR případ, kdy při nákupu ochranných pomůcek,

zejména z Číny, zaplatilo v uplynulých měsících zálohu a objednalo si nějaké zboží, které poté

dostalo, ale vyhodnotilo jako neodpovídající a proto objednávku zrušilo, ale zálohu nakonec

nezískalo zpět? O jaký nákup ochranných pomůcek šlo? Jaké firmě byla záloha vyplacena

a v jaké výši? A kdo nařídil zaplacení této zálohy?; Vám sděluji následující.

Ministerstvo zdravotnictví uhradilo v době nouzového stavu zálohové platby za účelem

zajištění vysoce nedostatkového zboží (osobní ochranné prostředky). Toto zboží bylo

nutno zahraničním společnostem uhradit zálohou, jinak by bylo v době zásadního převisu

poptávky nad nabídkou prodáno jiným zájemcům. V současné době Ministerstvo

zdravotnictví čeká na výsledky testování některých těchto dodávek. V tuto chvíli tedy není

možno říci, že by Ministerstvo zdravotnictví řešilo již prokázané vady dodaného zboží

od společností, kterým byly uhrazeny zálohové platby.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
Eleklrumrk; »mw

Ccmmál .mmm „mw

Mg'

\va PmlSIgnum emu


